
Udział w programie „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami" 

Pragniemy poinformować, iż nasze przedszkole uczestniczy w programie                   

„CHROŃ SIĘ PRZED KLESZCZAMI WSZYSTKIMI SPOSOBAMI!”, którego celem  

jest edukacja na temat kleszczy i chorób odkleszczowych. Program organizowany 

jest przez Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Toruniu. 

Warto wiedzieć: 

W ujęciu biologicznym, kleszcze są sklasyfikowane jako 

pajęczaki. Podobnie jak pająki, dorosły kleszcz również ma 

osiem odnóży. Kleszcze należą do tej samej grupy co 

roztocza. Jest to wysoko wyspecjalizowane stworzenie, 

posiadające ciało i wyjątkowo dobrze adoptujące się do 

swojego otoczenia. Jako pasożyt, by przeżyć, kleszcz polega na innych i podobnie 

jak komar, żywi się krwią. Kleszcze przenoszą groźne choroby, m.in. boreliozę czy 

kleszczowe zapalenie mózgu. Ich liczba z roku na rok globalnie się zwiększa,                             

a jednocześnie coraz powszechniej występują na terenach miejskich.  
 

Dlatego też podjęliśmy decyzję o prowadzeniu działań edukacyjno-

informacyjnych w zakresie ochrony zdrowia i profilaktyki w kierunku chorób 

przenoszonych przez te pajęczaki. Ufamy, że dzięki temu uda nam się zapobiec 

wielu przypadkom chorób odkleszczowych wśród naszych dzieci. 

W ramach programu „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami!” 

dzieci zapoznają się z zasadami profilaktyki chorób odkleszczowych, zdobywają 

wiedzę na temat miejsc występowania kleszczy i zagrożeń związanych                                   

z ugryzieniem przez te pajęczaki, poznają sposoby przenoszenia się kleszczy na 

zwierzęta i ludzi oraz zaznajamiają się ze sposobami zapobiegania i ochrony przed 

przenoszonymi przez nie chorobami. Przedszkolaki zamieniając się w małych 

detektywów z lupami w dłoniach w obecności Pani Jolanty  pracownika Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej i nauczycieli wyruszyły na poszukiwania 

przyjaznych owadów – nie kleszczy, oj NIE. Szybko okazało się, że prawidłowo 

rozpoznały i wskazały odgłos bzyczących pszczół. Dzieci z zapałem odszukały 

biedronkę i policzyły kropki. Na koniec odkrywały owady ukryte w trawie.. 

 
 


